MOÇÃO Nº 2/2025

O vereador que subscreve, preenchendo os requisitos

regimentais vigentes, apresenta:

MOÇÃO DE APLAUSO às Escolas Municipais

Professora Hilda Holtz Carvalho e Professora Maria Aparecida Perches, pelo

recebimento do Prêmio Excelência Educacional, concedido pelo Governo do

Estado de São Paulo, em reconhecimento ao excelente trabalho pedagógico

realizado durante o ano letivo de 2024.

O Prêmio Excelência Educacional é parte do programa

Alfabetiza Juntos SP e reconhece as redes municipais de ensino que atingiram as

metas estabelecidas na avaliação do Saresp (Sistema de Avaliação de Rendimento

Escolar do Estado de São Paulo), refletindo os esforços contínuos em garantir uma

educação de qualidade e inclusiva para todos os alunos.

As conquistas dessas unidades escolares demonstram o

comprometimento de suas equipes gestoras, professores e demais profissionais da

educação com o processo de ensino e aprendizagem, além de evidenciar a

importância do trabalho conjunto entre a escola, à comunidade escolar e o poder

público.

A Câmara Municipal de Pilar do Sul, por meio desta

Moção, expressa seu reconhecimento e parabeniza as Escolas Municipais

Professora Hilda Holtz Carvalho e Professora Maria Aparecida Perches, suas

equipes diretivas, docentes e funcionários, pelo mérito e dedicação que resultaram

nesse importante prêmio estadual.

Que esta Moção seja comunicada às referidas unidades

escolares, para que recebam o merecido reconhecimento.

Sala das Sessões, 26 de maio de 2025.

ANDERSON TOMIO MAEDA
Vereador-REPUBLICANOS

assinado eletronicamente

CLÁUDIO DE GOIS VIEIRA JÚNIOR
Vereador-PSD

assinado eletronicamente

DANILO ROGÉRIO APARECIDO DE JESUS
Vereador-PL

assinado eletronicamente

ISABEL TAVARES DE CARVALHO RUGINE
Vereadora-UNIÃO

assinado eletronicamente

JOÃO ANTONIO BRISOLA
Vereador-UNIÃO

assinado eletronicamente
JOSÉ PEDRO DA CRUZ

Vereador-PSD

assinado eletronicamente
KARLA TATHIANE NISHI PADULA PAGIANOTTO

Vereadora-PSD

assinado eletronicamente
LAÉRCIO VIEIRA MAIA

Vereador-REPUBLICANOS

assinado eletronicamente
LUIZ ANTONIO BRISOLA

Vereador-PSDB

assinado eletronicamente
LURIAN GABRIEL RIBEIRO DA SILVA

Vereador-REPUBLICANOS

assinado eletronicamente
VAGNER BATISTA DE OLIVEIRA MACHADO

Vereador-MDB

Continuação da Moção nº 2/2025